Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018182

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018020200182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar através do Chamamento Público nº 02/2018. Valor: R$
94.199,29 (noventa e quatro mil, cento e noventa e nove reais e vinte
e nove centavos). Dotação orçamentária: 2.010.3390.32.00.00-1211.
Fundamentação legal: art. 24, inciso XXX da Lei nº 8666/93.

Porecatu-PR, 1o- de fevereiro de 2018.
FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Município de Rio Azul, Estado do Paraná, torna público
para o conhecimento dos interessados, que se encontra aberto Tomada
de Preços nº.:01/2018, do tipo empreitada por menor preço global,
com data de abertura para o dia 19 de fevereiro de 2018, às 08h e 30
minutos, cujo objeto é a construção do campo de futebol e estrutura,
na comunidade de Cachoeira dos Paulistas, Rio Azul, Contrato de
Repasse 1028722-96/2016/ME. O Edital e demais informações en-
contram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Rio Azul-
PR, no Departamento de Licitações, situado à Rua Guilherme Pereira,
482, no horário das 07h e 45min às 11h e 45min e das 13h às 17h e
no endereço eletrônico http://www.rioazul.pr.gov.br/licitacao a partir
do dia 02 de fevereiro de 2018.

Rio Azul-PR, 1o- de fevereiro de 2018.
RODRIGO SKALICZ SOLDA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2018

PROC. No- 22/2018
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de mão
de obra, com fornecimento dos materiais e equipamentos necessários,
destinados à construção de Unidade de Saúde da Família no Jardim
Bela Vista, zona urbana do Município de Sengés, conforme pro-
jeto(s), memorial(is) descritivo(s), orçamento(s) e cronograma físico-
financeiro, que fazem parte integrante do Edital. DATA DA ABER-
TURA: 05/03/2018, às 8:30 horas. Obs. O objeto deste certame é
parcialmente financiado pelo Banco Internacional para a Recons-
trução e Desenvolvimento - BIRD, através de financiamento realizado
pelo Estado do Paraná, do qual foi realizado o termo de adesão n.º
034/2015 APSUS, desta forma, as regras que nortearão o presente
processo seguem as diretrizes do Banco Mundial. Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se à disposição dos interessados na PMS,
Depart. de Compras e Licitações, sito na Trav. Souza Naves nº 95.
Mais informações poderão ser obtidas através do telefone 43-3567-
1400 e no endereço eletrônico: licitacoes.senges@hotmail.com.

Sengés-PR, 30 de janeiro de 2018.
NELSON FERREIRA RAMOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2018

PROCESSO N°3842/2018, .
Objeto: Recapeamento asfáltico na Vila Recife, conforme Convênio
Federal nº 1040977-51/2017. Tipo: Menor Preço, Global. Data de
abertura: 08 de março de 2018 às 09 horas. Local de abertura: Paço
Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser obtido
no site www.ubirata.pr.gov.br.

Ubiratã - PR, 29 de janeiro de 2018.
MARCOS DA SILVA RETAMERO.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018

Processo Licitatório Nº 009/2018 Serviços. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de
02 (duas) quadras coberta com vestiário para as escolas do Município,
divididas em Lotes da seguinte forma: Escola Municipal Centro Cas-
telinho - Bairro São Pedro (Lote I); e Escola Municipal Manoel
Teodoro de Arruda - Distrito de Serra do Vento (Lote II), com ma-
terial e mão de obra da empreiteira. Valor R$ 920.703,37. Local da
sessão de abertura: sala da CPL, situada na Avenida Deputado José
Mendonça Bezerra, nº 220 - Centro - Belo Jardim/PE; Data:
21/02/2018; Horário: 12:00 horas. Informações adicionais: Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço
da sessão de abertura, no horário das 08:00 às 13:00 hs, de segunda
a sexta-feira, ou ainda através do emaillicitação@belojar-
dim.pe.gov.br, ou ainda através do telefone (81) 3726-8711.

Belo Jardim, 1o- de fevereiro de 2018.
LEANDRA C S CABRAL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

RETIFICAÇÃO

No Extrato do contrato n° 78/2018 Processo Nº 0078/2018.
CPL. Tomada de Preços Nº 7/2017 publicado no DOU dia 01 de
Fevereiro de 2018, seção 03, página 177. No texto: Onde se lê:
vigência: de 29/01/2018 a 29/06/2018. Leia-se: vigência: de
26/01/2018 a 26/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Recarga de Gás Li-
quefeito de Petróleo acondicionado em Vasilhames de 13 Kg, para
atender à necessidade das Secretarias do Município de Cedro PE.
Abertura: 15/01/2018 às 11hs. Informações: (87) 3889-1156 ou atra-
vés do e-mail: licitacao@cedro.pe.gov.br.

Cedro-PE, 31 de janeiro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Material de Limpeza,
Higiene e Descartáveis, para Atender as Necessidades da Secretarias
de: Planejamento e Administração, Finanças; Juventude, Cultura e
Esporte; Obras e Infraestrutura; Agricultura e Meio Ambiente e Ga-
binete do Prefeito do Município de Cedro PE. Abertura: 16/02/2018
às 14hs. Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-mail: lici-
t a c a o @ c e d r o . p e . g o v. b r.

Cedro-PE, 1 o- de fevereiro de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Material de Limpeza
para Atendimento a Secretária de Assistência Social e Projetos So-
ciais, do Município de Cedro PE. Abertura: 16/02/2017 às 11hs.
Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-mail: licitacao@ce-
d r o . p e . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Gêneros Alimentícios
para atendimento a Secretária de Assistência Social e Projetos So-
ciais, do Município de Cedro PE. Abertura: 16/02/2018 às 09hs.
Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-mail: licitacaocedro-
p e @ y a h o o . c o m . b r.

Cedro-PE, 1 o- de fevereiro de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para as
Unidades de Saúde do Município de Cedro PE. Abertura: 15/02/2018
às 09h. Informações: (87) 3889-1156 através do e-mail: licitacao@ce-
dro.pe.gov.br. Site: www.cedro.pe.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Material de Expediente
para atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Cedro.
Abertura: 15/02/2018 às 14h. Informações: (87) 3889-1156 ou através
do e-mail: licitacao@cedro.pe.gov.br.

Cedro-PE, 31 de janeiro de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Processo Nº: 00005/2018. CPL. Pregão Presencial Nº 5/2018. Com-
pra. Nova data da sessão do Pregão Presencial Nº 5/2018 para Con-
tratação de empresa para fornecimento parcelado de Merenda Escolar,
para atender as necessidades do Município de Feira Nova/PE. Valor:
R$ 910.305,31. Data e Local da Sessão de Abertura: 16/02/2018 às
11:00h. Rua Urbano Barbosa, S/N, Centro, Feira Nova - PE.

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no
mesmo endereço da sessão de abertura, http://www.feirano-
va.pe.gov.br/transparencia/. Informações através do Fone: (81) 3645-
1156, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda,
através de solicitação por e-mail: cplfeiranova2018@gmail.com.

Feira Nova, 1º de fevereiro de 2018
APARECIDA GOMES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

PL Nº 006/2018. OBJETO: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de auto
molas, com reposição de peças dos veículos que compõem a frota
municipal de Ferreiros/PE, de acordo com as especificações contidas
no Projeto Básico, anexo ao Edital. Data de recebimento dos en-
velopes, abertura e disputa: 19/02/2018, às 09:00 (nove) horas. O
edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da CPL, no prédio
da Prefeitura Municipal de Ferreiros, sito à Av. Francisco Freire da
Silva, nº. 32 - Centro - Ferreiros/PE, no horário das 08h às 12h.
Informações adicionais através do e-mail: cplferreiros@gmail.com ou
pelo fone: 81-36571156 - Ramal 214.

Ferreiros-PE, 1o- de fevereiro de 2018.
RHAFAEL AZEVEDO DA CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO ALFREDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Nº 005/2018. Objeto Nat. Prestação de Serviço Objeto: Pres-
tação de serviços de fornecimento, instalação e manutenção de internet
através de link dedicado, com sistema de instalação, a partir de sua
ativação até o término do contrato, usando infraestrutura de fibra óp-
tica, com fornecimento dos equipamentos necessários à execução do
serviço e suporte técnico, pelo prazo de 12 meses, para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de João Alfredo -
PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 223.201,56 (duzentos e vinte e três
mil duzentos e um reais e cinquenta centavos). Local e Data da sessão
de Abertura: Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.
Treze de Maio, n° 45 - Boa Vista - João Alfredo/PE (CEP: 55.720.000);
no dia 21 de Fevereiro de 2018; Horário: 10h00min. Informações adi-
cionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mes-
mo endereço da sessão de abertura, pelo Fone: 81 3648-1156 ou atra-
vés de solicitação por e-mail licitacao joaoalfredo@gmail.com; no ho-
rário das 8h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira.

João Alfredo, 31 de janeiro de 2018.
MARIA JAQUELINE DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Processo Licitatório Nº: 004/2018-FMS. Objeto Nat.: Serviço. Objeto
Descr: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução do Serviço
de Construção da Unidade Básica de Saúde do Centro, no Município de
Paudalho/PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 747.027,93 (Setecentos e
Quarenta e Sete Mil, Vinte e Sete Reais e Noventa e Três Centavos).
Local e data da sessão de abertura: Sala da CPL - sito Av. Raul Bandeira,
21, Centro, Paudalho-PE. Data: 08/03/2018; Hora: 08:00h. Informações
adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no
mesmo endereço da sessão de abertura ou através do fone (81) 3636-
1156, ramal 205, no horário de 07:00 às 13:00, de segunda a sexta-feira.

Paudalho, 31 de janeiro de 2018.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Presidente da CPL

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Processo nº 003/2018/FMS. CP. Pregão Presencial nº 3/2018. Com-
pra. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de
produtos de lavanderia que serão utilizados pela Secretaria Municipal
de saúde de Alagoinha - PE. Valor R$ 72.383,35. Local e Data da
Sessão de Abertura: Praça Barão do Rio Branco, nº 153, Centro,
Alagoinha - PE, CEP 55260-000; 20/02/2018; Horário: 09:00h (ho-
rário local). Informações adicionais: Edital, anexos e outras infor-
mações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura
ou através do Fone: (87) 3839-1156, e-mail: cplalagoi-
nha@gmail.com, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-
feira.

Alagoinha-PE, 1o- de fevereiro de 2018.
SHEYLLA CRISTINA OSÓRIO GALINDO

Pregoeira

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce